
   

                        DETERMINAZIONE N.877del  13 agosto 2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
NOLEGGIO DI N. 120 FOTOCOPIATRICI , DA UTILIZZARSI PER LE 

ATTIVITÀ DI CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO DI 
OMEGNA, MEDIANTE UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP – 
CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI PUBBLICI S.P.A. 

 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.877del  13 agosto 2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 13 agosto 2013 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N.877del  13 agosto 2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
Premesso che, in data 31 dicembre 2013, andrà in scadenza il noleggio del parco 
fotocopiatrici aziendale derivante dai contratti a suo tempo aggiudicati alle seguenti 
ditte: 
 
- GT TOMASINI SHARP  di Verbania, n. 18 fotocopiatrici ad alte prestazioni, di cui alla 

determinazione n. 1075 del 18 dicembre 2012; 
 
- KYOCERA MITA ITALIA S.p.A. di Cernusco sul Naviglio in R.T.I. con LOCATRICE 

ITALIANA S.p.A. di Milano, n. 15 fotocopiatrici di fascia media, di cui alla 
determinazione n. 347 del 19 aprile 2012; 

 
- KYOCERA MITA ITALIA S.p.A. di Cernusco sul Naviglio in R.T.I. con LOCATRICE 

ITALIANA S.p.A. di Milano, n. 95 fotocopiatrici di fascia media, di cui alla 
determinazione n. 348 del 19 aprile 2012, 

 
per un totale complessivo di n. 128 fotocopiatrici. 
 
CONSIDERATO che risulta necessario garantire la normale attività di fotocopiatura 
delle Strutture Aziendali dell’A.S.L. e che, alla data odierna, risulta attiva una 
convenzione CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici s.p.a., stipulata ai 
sensi dell’art. 26 L. 23.12.1999, n. 488, denominata “Fotocopiatrici 20”, della quale può 
avvalersi anche l’A.S.L. VCO. 
 
DATO ATTO che, in considerazione dei fabbisogni manifestati e delle disponibilità della 
predetta Convenzione Fotocopiatrici 20”, le necessità di Fotocopiatrici aziendali si 
individuano come di seguito riportato: 
 

LOTTO 1 – ditta Kyocera Mita Italia S.p.A. 
 
n. 120 fotocopiatrici modello TASKalfa3501i,  
 
tipologia contratto 60 mesi, canone trimestrale di noleggio cadauna euro 96,48 (al netto 
di I.V.A.). 
 
CONSIDERATO che per i noleggi di cui trattasi è da prevedersi un onere, su base 
annuale, di euro 56.035,59, comprensivo di I.V.A. 21%, fatte salve eventuali 
rideterminazioni di canone come previsto dalla Convenzione sopra citata. 
 
DATO ATTO che l’adesione alle Convenzioni CONSIP non è transitata nelle competenze 
delle Federazioni Sovrazonali, istituite con L.R. Piemonte 28.3.2012, n. 3, ed è rimasta, 
quindi, nelle competenze delle Aziende Sanitarie Regionali. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 



   

                        DETERMINAZIONE N.877del  13 agosto 2013 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’affidamento a mezzo trattativa privata senza bando ed avvalendosi 
della Convenzione stipulata dalla ditta CONSIP – Concessionaria Servizi 
Informativi Pubblici s.p.a. di Roma, per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, ai sensi della legge n. 488/1999, la fornitura di: 

 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI FOTOCOPIATRICI, DA UTILIZZARSI PER I 
COMPITI DI CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO 

 
nei confronti della sotto indicata ditta: 

 
Kyocera Document Solutions Italia s.p.a. – Via Verdi 89/91, 20063 
Cernusco Sul Naviglio (MI),  
 
N°: GARA: 5170100                  CIG: 5288879903 

 

CONVENZIONE FOTOCOPIATRICI 20 – LOTTO 1 – per le seguenti fotocopiatrici: 
 

n. 120 modello TASKalfa3501i, con tipologia contratto 60 mesi, mediante 
corresponsione per ciascuna macchina di un canone trimestrale di euro 96,48 (al 
netto di I.V.A.). 

 

2. di dare atto che l’onere annuo, pari ad Euro 56.035,59, I.V.A. 21% compresa, 
derivante, per gli anni 2014 – 2015 – 2016 – 2017 - 2018, dal presente 
provvedimento, troverà imputazione sul conto 3 10 05 03 del Conto Economico 
dei rispettivi Esercizi, a cui occorrerà provvedere con successivi e separati 
provvedimenti. 

 
3. di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
Data, 13 agosto 2013                                       Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.877del  13 agosto 2013 

5 di 5 

________________________ 

  
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

